
ZARZĄDZENIE NR B.0050.64.2016
BURMISTRZA MIASTA BIERUNIA

z dnia 30 marca 2016 r.

w sprawie w sprawie informacji o stanie mienia komunalnego miasta Bierunia za 2015 rok

Na podstawie art. 267 ustawy z dnia 27.08.2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2013 r.,  poz. 885 z 
późn. zm.),

BURMISTRZ MIASTA BIERUNIA
postanawia:

§ 1

Przedstawić Radzie Miejskiej w Bieruniu oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej Zespół Zamiejscowy
w Bielsku Białej "Informację o stanie mienia komunalnego miasta Bierunia za 2015 rok" w formie sprawozdania.

§ 2

Sprawozdanie o którym mowa w §1 stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 3

Wykonanie zarządzenia powierza się Burmistrzowi Miasta Bierunia.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 4641338A-D6EE-4C2F-904A-F79D1CB86903. Przyjęty Strona 1



 
 
 

 
 
 
 
 

Informacja  
o stanie mienia komunalnego  
miasta Bierunia za 2015 rok 

 
 
 
 
 

Id: 4641338A-D6EE-4C2F-904A-F79D1CB86903. Przyjęty Strona 1



Informacja opisowa do zmian w stanie mienia komunalnego 
w okresie od 01.01.2015 r.  do 31.12.2015 r. 

 
 
 

I. Wprowadzenie 
 
Zgodnie z art. 52 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. - o samorządzie gminnym oraz art. 267 ustawy z 27 
sierpnia 2009r. o finansach publicznych Burmistrz Miasta jest zobowiązany przy przedstawieniu Radzie 
Miejskiej oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach przedłożyć informację o stanie mienia 
komunalnego za rok 2015. 
Zestawienie stanu na 31.12.2015 r, zmiany w stanie mienia komunalnego od 01.01.2015 r. - 31.12.2015 r. 
oraz stan na 31.12.2015 r. obrazują zestawienia tabelaryczne.  
 
 
II. Zmiany w stanie mienia komunalnego w okresie od 01.01.2015 r. do 31.12.2015.  

 
Grupa 0  „GRUNTY” 
Ogólna wartość gruntów gminnych zwiększyła się o 5 712 805,79 zł,  przy zwiększeniu o 5 862 919,38 zł          
i zmniejszeniu o 150 113,59 zł.  Łączna powierzchnia gruntów będących w posiadaniu gminy Bieruń na dzień 
31 grudnia 2015 roku wynosi 4 388 914 m2, łączna wartość księgowa 27 975 309,76 zł, powierzchnia gruntów 
stanowiących własność Gminy Bieruń wynosiła 4 290 634,00 m2, wartość księgowa 25 761 014,05 zł, 
natomiast powierzchnia gruntów otrzymanych przez Gminę Bieruń do używania (prawo wieczystego 
użytkowania - Skarb Państwa) wynosiła  98 280 m2, wartość księgowa 2 214 295,71 zł.  Powierzchnia gruntów 
oddanych w użytkowanie wieczyste wynosiła 97 213 m² - wartość księgowa 246 207,88 zł. 
Grunty oddane w trwały zarząd Bieruńskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji to powierzchnia 20 384  m2                       
o  wartości  106 970,07 zł. Grunty w posiadaniu oświatowych jednostek budżetowych (w tym trwały zarząd) 
to powierzchnia  44 742 m2  o wartości 895 376,57 zł. 
Zwiększenia  
W roku 2015 zwiększenie ogólnej powierzchni gruntów gminnych o 141 558 m2 (wartość księgowa                               
5 748 397,33 zł) nastąpiło w wyniku: 

• nabycia prawa własności działek zajętych pod przepompownie ścieków, 
• regulacji stanu prawnego gruntów zajętych pod drogi, 
• nabycia z mocy prawa własności gruntów przeznaczonych pod drogi, 
• nabycia prawa własności działek przeznaczonych na poszerzenie istniejących dróg gminnych, 
• nabycia prawa własności działek od Agencji Nieruchomości Rolnych, 
• nabycia prawa użytkowania wieczystego działki od PKP S.A., 
• nabycia prawa użytkowania wieczystego działki od Nitroerg S.A., 
• komunalizacja terenów Skarbu Państwa na rzecz gminy Bieruń. 

Zmniejszenia 
Natomiast zmniejszenie powierzchni gruntów gminnych o 2 513,00 m2 (wartość księgowa 35 591,54 zł) 
nastąpiło na skutek: 

• zbycia działek. 
Ponadto w ciągu roku występowały zmiany wartości wynikające z dokonanych podziałów geodezyjnych 
nieruchomości gruntowych o powierzchni 155 518 m2 (wartość księgowa 114 522,05 zł).   
 

Id: 4641338A-D6EE-4C2F-904A-F79D1CB86903. Przyjęty Strona 2



Grupa 1 „BUDYNKI I LOKALE” 
W tej grupie dokonano zwiększeń mienia komunalnego na łączną wartość  5 296 154,81 zł oraz zmniejszeń 
na łączna wartość   2 510 852,26 zł. 
Zwiększenia  
W 2015 roku dokonano zwiększenia stanu budynków i lokali w zakresie urzędu o wartość 2 755 782,55 zł              
w następujący sposób:  

• zwiększenie wartości budynku  Przedszkola nr 2 - w ramach zadania „Rozbudowa  
Przedszkola nr 2  w Bieruniu Nowym”                                        396 136,07 zł 

• wiata przystankowa ORION ST – ul. Ekonomiczna                                             4 246,60 zł 
•   zwiększenie wartości budynku  urzędu , w tym  rozbudowa komputerowej infrastruktury  

sieciowej                                               6 905,88 zł 
•   zwiększenie wartości budynku  Gimnazjum nr 1 - w ramach zadania  „Termomodernizacja 

i montaż instalacji solarnej w obiektach   Gimnazjum nr 1 w Bieruniu”                 2 114 716,19 zł    
•  instalacja co w budynku przy ul. Spiżowa 1(zwiększenie wartości budynku)                               9 522,60 zł 
•   nabycie prawa własności budynków przy ul. Ofiar Oświęcimskich w Bieruniu od PKP S.A., w tym:   

       -budynek dworca PKP          216 410,82 zł 
-budynek gospodarczy                 5 115,39 zł 
-budynek RS                   2 729,00 zł     

W 2015 roku dokonano zwiększenia stanu budynków i lokali w zakresie szkół o wartość 2 540 372,26 zł  
w następujący sposób:  

• Przedszkole nr 2 wartości inwestycji – „Rozbudowa Przedszkola nr 2  
w Bieruniu Nowym”(zwiększenie wartości budynku)                   396 136,07 zł 

• Gimnazjum nr  1 wartości inwestycji – „Termomodernizacja i montaż 
instalacji solarnej w obiektach”(zwiększenie wartości budynku)  wraz z projektem        2 144 236,19 zł 

Zmniejszenia 
W 2015 roku dokonano zmniejszeń w zakresie budynków i lokali łącznie na kwotę 2 510 852,26 zł w tym : 

• przekazanie do  Przedszkola nr 2 wartości inwestycji – „Rozbudowa Przedszkola nr 2  
w Bieruniu Nowym”(zwiększenie wartości budynku)                   396 136,07 zł 

• przekazanie do  Gimnazjum nr  1 wartości inwestycji – „Termomodernizacja i montaż 
 instalacji solarnej w obiektach”(zwiększenie wartości budynku)                                          2 114 716,19 zł 

         
Grupa 2 „OBIEKTY INŻYNIERII LĄDOWEJ I WODNEJ” 
W tej grupie dokonano zwiększeń mienia komunalnego na łączną wartość 18 516 628,43 zł oraz zmniejszeń 
na łączną wartość  378 801,56 zł. 
Zwiększenia 
Zwiększenia w urzędzie  łącznie dokonano na kwotę  18 133 846,67 zł, w tym :  

• nabycie od Kompani Węglowej S.A. (umowa darowizny) dróg o nawierzchni             3 027 321,00 zł 
asfaltowej:  

- ul. Granitowa  (pow. 19 353 m2)              2 336 859,00 zł 
- chodniki - ul. Granitowa (pow. 3179 m2)            343 785,00 zł 
- parkingi - ul. Granitowa  (pow. 3130  m2)           346 677,00 zł 

• kanalizacja sanitarna w Bieruniu                               3 383 554,20 zł 
- Ściernie, ulice Kamienna, Bogusławskiego, Skalna, Dolomitowa,  Krzemowa  
  i część Warszawskiej                2 617 191,05 zł 
- Bieruń Stary - ul. Leśna                   233 093,98 zł 

Id: 4641338A-D6EE-4C2F-904A-F79D1CB86903. Przyjęty Strona 3



- Bieruń Stary – ul. Bratków                               169 818,57 zł 
- Jajosty – Kolonia                                 363 450,60 zł 

• chodnik wzdłuż ul. Soleckiej, etap II (długość 162,70 m)                      63 002,15 zł 
• zadanie „Przebudowa oraz rozbudowa ul. Licealnej – odcinek od ul. Marcina do mostu  

nad rzeką Mleczną, długość 326 m w km 0+201-0+527”, w tym:                                         1 021 417,85 zł 
- droga (o długości 0,33 km)            848 038,94 zł 
- oświetlenie             104 455,36 zł 
- kanalizacja deszczowa              68 923,55 zł 

•  „Przebudowa oraz rozbudowa ul. Równoległej, w tym:                               2 737 099,32 zł 
- droga (o długości 1,19 km)                              2 115 203,69 zł 
- wodociąg (długość 256,71 m)             76 274,17 zł 
- kanalizacja deszczowa                    187 137,94 zł 
- oświetlenie                     358 483,52 zł 

• alejki na cmentarzu przy ul. Soleckiej                                          7 513,50 zł 
• oświetlenie uliczne przy ul. Ogrodowej                   27 428,14 zł 
• droga ul. Granitowa (długość 279 m)  w ramach zadania „Przebudowa ul. Granitowej  

 w ramach poprawy dostępności do największych zakładu pracy w gminie Bieruń 
 KWK „Piast” – etap II”                 494 246,38 zł 

• chodnik przy ul. Wita (pow. 578,55 m2)                                                              158 728,26 zł 
• zakup wiaty przystankowej Merkury - centrum przesiadkowe         6 344,30 zł 
• ogrodzenie - nieodpłatne nabycie od PKP S.A.                                                              1 654,65 zł 
• pompownie, w tym:                                                               524 648,97 zł 

- ul. Dolomitowa                          105 597,03 zł 
- ul. Kamienna 1            118 461,79 zł 
- ul. Kamienna 2            112 459,16 zł 
- ul. Bogusławskiego                         117 880,08 zł 
- ul. Leśna                               70 250,91 zł 

• sygnalizacja świetlna na skrzyżowaniu drogi krajowej DK44            110 000,00 zł 
• mini arboretum wraz z parkiem sensorycznym dla osób niepełnosprawnych 

 w Bijasowicach                                  1 880 159,67 zł  
• rozliczenie zadania „Rozbudowa Przedszkola nr 2 w Bieruniu Nowym”            370 606,38 zł 

- ogrodzenie terenu                 37 105,50 zł 
- plac zabaw                        279 963,14 zł 
- chodniki                 53 537,74 zł 

• gminna sieć światłowodowa (długość 21 km) – w ramach realizowanego projektu 
 „Eliminacja wykluczenia cyfrowego – etap II”                                3 109 360,86 zł 

• łącze światłowodowe (ul. Rynek 14 – ul. Spiżowa 1)                     6 998,70 zł  
• sieć szerokopasmowa wraz z punktami dostępu Hot-spot – środki trwałe nabyte w ramach  

realizacji projektu „Budowa sieci szerokopasmowej dla społeczeństwa informatycznego  
na terenie Gmin Górnego Śląska wraz z punktami dostępu Hot-spot”                               1 203 762,34 zł 

Zwiększenia w placówkach oświatowych łącznie dokonano na kwotę  370 606,38 zł, w tym:  
• przekazanie do Przedszkola nr 2 wartości  inwestycji „Rozbudowa Przedszkola nr 2          370 606,38 zł 

w Bieruniu Nowym”, w tym:                
- ogrodzenie terenu              37 105,50 zł 
- plac zabaw              279 963,14 zł 

Id: 4641338A-D6EE-4C2F-904A-F79D1CB86903. Przyjęty Strona 4



- chodniki         53 537,74 zł 
Zwiększenia w BOSiR łącznie dokonano na kwotę  12 175,38 zł, w tym ogrodzenie panelowe na placu zabaw 
na osiedlu ERG.  
Zmniejszenia 
Zmniejszenia dokonane w 2015 roku to kwota 378 801,56 zł, w tym:  

• przekazanie do Przedszkola nr 2 wartości  inwestycji „Rozbudowa Przedszkola nr 2          370 606,38 zł 
w Bieruniu Nowym”, w tym:                

- ogrodzenie terenu       37 105,50 zł 
- plac zabaw       279 963,14 zł 
- chodniki        53 537,74 zł 

• likwidacja uszkodzonej wiaty przystankowej – centrum przesiadkowe                  8 195,18 zł 
            

Grupa 3 „KOTŁY I MASZYNY ENERGETYCZNE” 
W tej grupie dokonano zwiększeń mienia komunalnego na łączną wartość   28 585,30 zł. 
Zwiększenia  
Wartość majątku gminy zwiększyła się o kwotę 8 586,00 zł w zakresie urzędu. Zwiększenie wynika z zakupu 
kotła gazowego do budynku przy ul. Spiżowa 1 . Ponadto zwiększenia w zakresie BOSiR wyniosły                      
19 999,30 zł, z czego zakupiono 2 zasobniki wody na Hali G 1.     
 
Grupa 4 „MASZYNY I URZĄDZENIA OGÓLNEGO ZASTOSOWANIA” 
W tej grupie dokonano zwiększeń mienia komunalnego na łączną wartość 859 459,94 zł oraz zmniejszeń 
na łączną wartość  9 099,54 zł. 
Zwiększenia  
Zwiększenia w urzędzie łącznie  wyniosły 828 480,90 zł, w tym z tytułu:  

• nieodpłatne nabycie zestawu komputerowego z Centrum Personalizacji 
Dokumentów MSW                                     21 542,36 zł 

• pompy obiegowe (2 szt.) – zadanie   „Termomodernizacja i montaż instalacji solarnej  
w obiektach Gimnazjum nr 1 w Bieruniu”             9 099,54 zł 

• infrastruktura techniczna (węzły i punkty dystrybucyjne) - w ramach  
realizowanego projektu „Eliminacja wykluczenia cyfrowego – etap II”                  797 839,00 zł 

Zwiększenia w placówkach oświatowych łącznie  wyniosły 14 099,54 zł, w tym z tytułu zakupu dwóch pomp 
obiegowych do Gimnazjum nr 1 oraz rozdrabniarki dla Szkoły Podstawowej nr 3. 
Zwiększenia w BOSiR  łącznie  wyniosły 16 879,50 zł, w tym zakupiono trzy serwery dla potrzeb jednostki. 
Zmniejszenia  
Zmniejszenia wyniosły 9 099,54 zł ,w tym z tytułu:  

• przekazanie do Gimnazjum nr 1 środków trwałych (pompy obiegowe – 2 szt.)  – zadanie   
„Termomodernizacja i montaż instalacji solarnej w obiektach”                

 
Grupa 5 „MASZYNY, URZĄDZENIA I APARATY SPECJALISTYCZNE” 
W tej grupie dokonano zwiększeń mienia komunalnego na łączną wartość  17 966,99 zł  oraz zmniejszeń 
na łączna wartość  7 476,42 zł. 
Zwiększenia  
Zwiększenia w BOSiR  łącznie  wyniosły 17 966,99 zł,  w tym z tytułu zakupu kosiarki samojezdnej.  
Zmniejszenia  
Zmniejszenia w tej grupie wyniosły 7 476,42 zł i wynikały z likwidacji  części wyposażenia posiadanych przez 
BOSiR kosiarek.  

Id: 4641338A-D6EE-4C2F-904A-F79D1CB86903. Przyjęty Strona 5



Grupa 6 „URZĄDZENIA TECHNICZNE” 
W tej grupie dokonano zwiększeń mienia komunalnego na łączną wartość  300 662,81 zł oraz zmniejszeń 
na łączna wartość  163 298,33 zł. 
Zwiększenia  
Zwiększenia w urzędzie łącznie to kwota  158 346,05 zł , a wynikają z następujących zakupów: 

• aparat fotograficzny                             3 558,90 zł 
• wentylacja mechaniczna nawiewno-wywiewna dla OSP Bieruń Stary                                11 070,00 zł 
• klimatyzatory wraz z instalacją do Urzędu - zwiększenie wartości środka  

trwałego „Instalacja klimatyzacji”                                                    8 979,00 zł 
• instalacja solarna w Gimnazjum nr 1 – zadanie   „Termomodernizacja i montaż instalacji  

solarnej w obiektach Gimnazjum nr 1 w Bieruniu”                                                            114 197,15 zł 
• monitoring wizyjny miasta Bieruń, w tym:                      20 541,00 zł 

− utworzenie punktu monitoringu wraz z odbiornikiem 
     i kamerą na ul. Mieszka I                10 455,00 zł 
− zakup kamery inteligenta i obrotowej do monitoringu 

 na obiekt kąpielisko Łysina              10 086,00 zł 
Zwiększenia w placówkach oświatowych wyniosły łącznie  wyniosły 120 197,15 zł, w tym z tytułu zakupu 
pompy solarne do Gimnazjum nr 1 o wartości 114 197,15 zł, oraz zmiany grupy środków trwałych dotyczącej 
maszyny czyszczącej, która przeniesiono z grupy 8 w kwocie 6 000,00 zł. 
Zwiększenia w BOSiR łącznie  wyniosły 22 119,61 zł , w tym z tytułu zakupu urządzeń wentylacyjnych – 
klimatyzacyjnych o wartości 17 902,50 zł oraz instalacja przywoławcza min. dla osób niepełnosprawnych  
zainstalowana na Hali G1 o wartości 4 217,11 zł.     
Zmniejszenia   
Zmniejszenia, to łącznie w urzędzie to kwota 143 878,43 zł, w tym : 

• likwidacja fizyczna centrali telefonicznej będącej na wyposażeniu  Centrum Inicjatyw  
Gospodarczych                            29 681,28  zł 

• przekazanie do Gimnazjum  nr 1 inwestycji instalacja solarna – zadanie   
 „Termomodernizacja i montaż instalacji solarnej w obiektach”                                            114 197,15 zł  

Zmniejszenia w MOPS to kwota 4 900,00 zł, w tym likwidacja telewizora. 
Zmniejszenia w BOSiR  to łącznie kwota 14 519,90 zł, w tym likwidacja urządzeń klimatyzacyjno 
wentylacyjnych.  
 
Grupa 7 „ŚRODKI TRANSPORTU” 
W tej grupie dokonano zwiększeń mienia komunalnego na łączną wartość 82 302,00 zł oraz zmniejszeń 
na łączna wartość  82 302,00 zł. 
W tej grupie ogólna wartość majątku urzędu zmniejszyła się o 82 302,00 zł, a zwiększyła się o kwotę 
82 302,00 zł  w wyniku przekazanie do BOSiR samochodu osobowo -terenowego Land Rover. 
 
Grupa 8  „NARZĘDZIA, PRZYRZĄDY,  RUCHOMOŚCI I WYPOSAŻENIE – gdzie indziej niesklasyfikowane” 
W tej grupie dokonano zwiększeń mienia komunalnego na łączną wartość  144  444,77 zł oraz zmniejszeń 
na łączna wartość 28 660,57 zł. 
Zwiększenia  
Zwiększenia łącznie to kwota 20 609,99 zł , w tym:                    

• altanka -  zadanie „Rozbudowa Przedszkola nr 2 w Bieruniu Nowym”                                   4 619,99 zł 
• kserokopiarka                                                     15 990,00 zł 

Id: 4641338A-D6EE-4C2F-904A-F79D1CB86903. Przyjęty Strona 6



Zwiększenia w zakresie placówek oświatowych to kwota 4 619,99 zł w tym altana w Przedszkolu nr 2.  
Zwiększenia w zakresie BOSiR to łącznie kwota 119 214,79 zł , w tym z tytułu zakupu urządzeń sportowych 
min. rowerki, zestaw nagłaśniający,  bieżnie elektryczne, łapacze piłek, kotary rozdzielające, piec do sauny,  
doposażenia placów zabaw oraz podnośnik. 
Zmniejszenia 
Zmniejszenia to łącznie 4 619,99 zł, a wynikają z przekazanie do Przedszkola nr 2 środka trwałego altanka – 
zadanie „Rozbudowa Przedszkola nr 2 w Bieruniu Nowym”.  
Zmniejszenia w zakresie placówek oświatowych to łącznie 24 040,58 zł, w tym likwidacja rozdrabniarki            
o wartości 5 000,00 zł, przeniesienie z grupy maszyny czyszczącej oraz likwidacja 2 kserokopiarek o łącznej 
wartości 13 040,58 zł. 
 
III. Dochody  uzyskane z mienia komunalnego  w 2015 roku.  
 
Stan należności wymagalnych gminy z tytułu dochodów z mienia komunalnego na 31.12.2015 r. z wynosi 
5.192.902,32 zł. W 2015 roku  gmina Bieruń uzyskała dochody łącznie w kwocie 3.248.213,92 zł, w tym            
z tytułu:                        

• czynsze z zasobów mieszkaniowych i lokalowych gminy                                           1.159.913,95 zł 
• dochody z najmu i dzierżawy                                    316.415,73 zł 
• wpływy z wpłat za użytkowanie wieczyste, opłat za zarząd, użytkowanie     

i dzierżawa gruntów rolniczych                                                 175.978,53 zł 
• wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności nieruchomości                                  270.371,65 zł 
• opłata za wzrost własności nieruchomości                       20.471,41 zł 
• świadczenie usług cmentarnych                         46.204,63 zł  
• świadczenie usług pogrzebowych                                                   43.920,00 zł 
• sprzedaż składników majątkowych                         3.658,54 zł 
• odsetki od środków na rachunkach bankowych                                 173.636,04 zł 
• wpływy z tytułu rekreacji i sportu                     835.633,70 zł 
• wpływy z tytułu wynajmu, w tym:                     202.009,74 zł 

−  pomieszczeń szkolnych                      24.435,00 zł  
− basenu                                                               65.664,30 zł   
− hal sportowych                                         94.814,80 zł 
− pomieszczeń w budynkach  zarządzanych przez BOSiR                    17.095,64 zł 

 
IV . Akcje i udziały 
 
W okresie od 01.01.2015r. do 31.12.2015r. zwiększono udziały w Spółce Ekoterm, o wartość 45 200,00 zł. Na 
dzień 31.12.2015 r. łączny stan posiadanych akcji i udziałów wyniósł 24 491 004,54 zł.  
 
 
V. Ograniczone prawa rzeczowe i wierzytelności 
 
Gmina posiada, ograniczone prawa rzeczowe w postaci hipoteki przymusowej ustanowionej                                     
na nieruchomościach na łączną wartość 441 298,48 zł oraz zastaw skarbowy ustanowiony na ruchomościach 
na łączna wartość 23 495,64 zł.  
 

Id: 4641338A-D6EE-4C2F-904A-F79D1CB86903. Przyjęty Strona 7



Należności ogółem na dzień 31.12.2015 roku wynoszą łącznie 6 594 195,13 zł z czego wymagalne                                  
5 192 902,32 zł z czego z tytułu podatków i opłat to kwota 1 658 752,28 zł, w tym wymagalne to kwota 
1 139 991,31 zł. 
Na dzień 31.12.2015 roku Gmina posiadała grunty z prawem wieczystego użytkowania – Skarb Państwa                  
o powierzchni 98 280 m² o wartości księgowej 2 214 295,71 zł.  
Powierzchnia gruntów oddanych w użytkowanie wieczyste wyniosła 97 213 m², a jej wartość księgowa to 
246 207,88 zł.  
W trwałym zarządzie grunty posiada Ośrodek Edukacji o powierzchni 44 742 m² o wartości 106 970,07 zł oraz 
Bieruński Ośrodek Sportu i Rekreacji o  powierzchni 20 384 m² i wartości 895 376,57 zł.     
 
VI. Podsumowanie 

Niniejsze opracowanie zawiera w ujęciu tabelarycznym zestawienia mienia komunalnego, w tym:  
1. Zestawienie zbiorcze danych dotyczących przysługujących Gminie Bieruń praw własności na dzień 

31.12.2015 roku. 
2. Informację o stanie mienia komunalnego urzędu na dzień 31.12.2015 r.   
3. Informacje o stanie mienia komunalnego w placówkach oświatowych na dzień 31.12.2015 roku. 
4. Informację o stanie mienia komunalnego w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Bieruniu na 

dzień 31.12.2015 roku. 
5. Informację o stanie mienia komunalnego w Bieruńskim Ośrodku Sportu i rekreacji w Bieruniu na 

dzień 31.12.2015 roku. 
6. Dane dotyczące akcji i udziałów posiadanych przez Gminę Bieruń na dzień 31. 12.2015 roku.  

 
W latach następnych, zamierzenia w zakresie mienia komunalnego powinny pójść w następujących 
kierunkach: 

1. pozyskiwanie terenów z przeznaczeniem pod realizację celów publicznych oraz działalność 
gospodarczą, 

2. uregulowanie stanów własnościowych pod drogami publicznymi, 
3. sprzedaż w drodze przetargów działek, zgodnie z zatwierdzonym planem zagospodarowania, 
4. w miarę posiadanych środków bieżące remonty w istniejącej substancji mieszkaniowej                          

i komunalnej oraz zabezpieczenie ciągłości funkcjonowania pozostałych środków trwałych, 
5. przyjęcie do eksploatacji kolejnych zakończonych zadań inwestycyjnych. 

W okresie sprawozdawczym gospodarowanie mieniem przebiegało prawidłowo, a nakłady ponoszone na 
bieżące remonty i naprawy posiadanego mienia, pozwoliły je utrzymać w stanie niepogorszonym                          
i przebiegały zgodnie z założeniami w ramach możliwości finansowych budżetu.  
 

Opracowała:     
 
                Skarbnik Miasta                                                                              

            
                Dorota Przybyła              

                    Burmistrz Miasta         

 
                            Krystian Grzesica 

 

 
Bieruń, dnia 30.03.2016 r. 

Id: 4641338A-D6EE-4C2F-904A-F79D1CB86903. Przyjęty Strona 8



Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
0 - GRUNTY ha 431,50 23 264 851 29,70 5 862 919 15,80 150 113 445,40 28 977 657
Urząd ha 424,99 22 262 504 29,70 5 862 919 15,80 150 113 438,89 27 975 310
Ośrodek Edukacji ha 4,47 895 377 - - - - 4,47 895 377
BOSiR ha 2,04 106 970 - - - - 2,04 106 970
I - BUDYNKI I LOKALE szt. 160 107 333 872 4 5 296 154 - 2 510 852 164 110 119 174
Urząd szt. 138 56 441 814 4 2 755 782 - 2 510 852 142 56 686 744
Ośrodek Edukacji szt. 12 24 943 131 - 2 540 372 - - 12 27 483 503
BOSiR szt. 10 25 948 927 - - - - 10 25 948 927
II - OBIEKTY INŻYNIERII m2/mb/kpl - 151 982 219 - 18 516 628 - 378 801 - 170 120 046
Urząd - - 141 482 463 - 18 133 847 - 378 801 - 159 237 509
Ośrodek Edukacji m2/mb/kpl - 2 845 983 - 370 606 - - - 3 216 589
BOSiR szt. 62 7 653 773 1 12 175 - - 63 7 665 948
III - KOTŁY I MASZYNY ENERGETYCZNE szt. 46 1 184 336 3 28 585 - - 49 1 212 921
Urząd szt. 24 475 320 1 8 586 - - 25 483 906
Ośrodek Edukacji szt. 13 518 797 - - - - 13 518 797
BOSiR szt. 9 190 219 2 19 999 - - 11 210 218
IV - MASZYNY,  URZĄDZENIA, OGÓLNEGO
ZASTOSOWANIA

kpl/szt. 321 3 894 921 9 859 460 2 9 100 328 4 745 281

Urząd szt./kmp 257 3 514 935 3 828 481 2 9 100 258 4 334 316
Ośrodek Edukacji kpl/szt. 43 124 086 3 14 099 - - 46 138 185
MOPS szt. 1 2 780 - - - - 1 2 780
BOSiR szt. 20 253 120 3 16 880 - - 23 270 000

Zestawienie zbiorcze danych dotyczących przysługujących Gminie Bieruń praw własności na dzień 31.12.2015 roku.

Zwiększenia
do dnia 31.12.2015 r.

Zminiejszenia
do dnia 31.12.2015 r.

Ogółem
na dzień 31.12.2015 r.Opis mienia według grup

J m Ilość
według
stanu

na dzień
31.12.2014 

r.

Wartość
według
stanu 

na dzień
31.12.2014 r.

w pełnych złotych

Id: 4641338A-D6EE-4C2F-904A-F79D1CB86903. Przyjęty Strona 9



V - SPECJALISTYCZNE MASZYNY, URZĄDZENIA
I APARATY

szt. 11 125 085 1 17 967 - 7 477 12 135 575

Urząd szt. 2 11 987 - - - - 2 11 987
BOSiR szt. 9 113 098 1 17 967 - 7 477 10 123 588
VI - URZĄDZENIA TECHNICZNE kpl./szt. 301 5 295 038 7 300 664 4 163 299 304 5 432 403
Urząd szt. 184 2 790 550 3 158 346 2 143 879 185 2 805 017
Ośrodek Edukacji kpl./szt. 62 751 094 2 120 198 - - 64 871 292
MOPS szt. 1 4 900 - - 1 4 900 0 0
BOSiR szt. 54 1 748 494 2 22 120 1 14 520 55 1 756 094
VII - ŚRODKI TRANSPORTU szt. 31 2 387 581 1 82 302 1 82 302 31 2 387 581
Urząd szt. 23 2 105 732 - - 1 82 302 22 2 023 430
Ośrodek Edukacji szt. 4 62 789 - - - - 4 62 789
BOSiR szt. 4 219 060 1 82 302 - - 5 301 362
VIII - NARZĘDZIA, PRZYRZĄDY, RUCHOMOŚCI,
WYPOSAŻENIE

kpl./szt. 283 4 011 171 17 144 445 5 28 661 295 4 126 955

Urząd szt. 122 827 595 2 20 610 1 4 620 123 843 585
Ośrodek Edukacji kpl./szt. 28 144 969 1 4 620 4 24 041 25 125 548
MOPS szt. 1 2 562 - - - - 1 2 562
BOSiR szt. 132 3 036 045 14 119 215 - - 146 3 155 260
OGÓŁEM: - - 299 479 074 - 31 109 124 - 3 330 605 - 327 257 593

Wartości niematerialne i prawne
- Urząd Miasta Bieruń

- - 497 569 - 27 991 - - 525 560

Wartości niematerialne i prawne
- BOSiR

szt. 9 44 611 3 15 806 - - 12 60 417

Wartości niematerialne i prawne
- Ośrodek Edukacji

- - 224 447 - 8 359 - - 232 806

Wartości niematerialne i prawne
- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

- - 11 493 - - - - 11 493

Id: 4641338A-D6EE-4C2F-904A-F79D1CB86903. Przyjęty Strona 10



Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
0 - GRUNTY m² 4 249 869 22 262 504 297 076 5 862 919 158 031 150 113 4 388 914 27 975 310
I - BUDYNKI I LOKALE szt. 138 56 441 814 4 2 755 782 - 2 510 852 142 56 686 744
Budynki mieszkalne szt. 59 6 780 399 - 9 522 59 6 789 921
w tym ilość lokali szt. 302 302
Budynki niemieszkalne szt. 1 58 841 - - - - 1 58 841
Budynek Urzędu Miasta (2 segmenty) szt. 1 8 899 618 - 6 906 - - 1 8 906 524
Lokale mieszkalne szt. 29 3 901 532 - - - - 29 3 901 532
Budynki OSP szt. 4 5 219 603 - - - - 4 5 219 603
Budynki gospodarcze szt. 4 37 222 - - - - 4 37 222
Budynki opieki zdrowotnej szt. 4 8 457 546 - - - - 4 8 457 546
Domy przedpogrzebowe,dzwonnica szt. 3 1 319 281 - - - - 3 1 319 281
Budynek TRIADA (3 segmenty) szt. 1 5 862 718 - - - - 1 5 862 718
Budynki kultury, świetlice szt. 5 4 040 033 - - - - 5 4 040 033
Budynek Amfiteatru szt. 1 402 208 - - - - 1 402 208
Garaże szt. 3 74 854 - - - - 3 74 854
Magazyny przeciwpowodziowe szt. 3 156 430 - - - - 3 156 430
Budynek CIG szt. 1 5 156 818 - - - - 1 5 156 818
Zbiorniki na ścieki szt. 3 204 680 - - - - 3 204 680
Budynki oczyszczalni szt. 4 1 067 084 - - - - 4 1 067 084
Wiata garażowa szt. 1 23 431 - - - - 1 23 431
Wiata przystankowa szt. 6 35 342 1 4 247 7 39 589
Budynki Policji szt. 3 4 700 801 - - - - 3 4 700 801

Ogółem
na dzień 31.12.2015 r.

Informacja o stanie mienia komunalnego urzędu na dzień 31.12.2015 r.  

w pełnych złotych

WYKAZ SKŁADNIKÓW MAJĄTKOWYCH
Jednostki 

miary

Ilość
według
stanu

na dzień
31.12.2014 r.

Wartość
inwentarzowa

według
stanu 

na dzień
31.12.2014 r.

Zwiększenia
do dnia 31.12.2015 r.

Zminiejszenia
do dnia 31.12.2015 r.

Id: 4641338A-D6EE-4C2F-904A-F79D1CB86903. Przyjęty Strona 11



Budynek Przedszkola nr 2  - rozbudowa - - - - 396 136 - 396 136 0 0
Budynek Gimnazjum nr 1 - zwiększenie 
wartości/zadanie: termomodernizacja i 
montaż instalacji sol./ - - - - 2 114 716 - 2 114 716 0 0
Budynki PKP 3 224 255 3 224 255
Pozostałe budynki niemieszkalne szt. 2 43 373 2 43 373
II - OBIEKTY INŻYNIERII LĄDOWEJ I 
WODNEJ - - 141 482 463 - 18 133 847 - 378 801 - 159 237 509
Drogi, place, chodniki, parkingi,
nawierzchnie itp.. - - 48 708 745 - 6 714 054 - - - 55 422 799
Ogrodzenia - - 934 507 - 1 655 - - - 936 162
Kanalizacja sanitarna, deszczowa - - 64 150 905 - 3 639 616 - - - 67 790 521
Wodociągi - - 6 695 581 - 76 274 - - - 6 771 855
Zbiorniki wody - - 89 641 - - - - - 89 641
Zbiorniki, silosy - - 75 483 - - - - - 75 483
Inne budowle szt. 6 273 654 - - - - 6 273 654
Gazociągi - - 1 687 - - - - - 1 687
Sieć energetyczna, oświetenie miasta - - 5 411 555 - 490 367 - - - 5 901 922
Sieć i przyłączenia co, cw - - 346 582 - - - - - 346 582
Linie telefoniczne, sieć teletechniczna - - 89 230 - - - - - 89 230
Odwodnienie, drenaż - 839 638 - - - - - 839 638
Centrum przesiadkowe m2 2 121 1 361 776 - 6 344 - 8 195 2 121 1 359 925
Kładka dla pieszych m 269,87 1 594 037 - - - - 270 1 594 037
Mosty - 3 810 635 - - - - - 3 810 635
Przepompownie szt. 41 4 142 949 5 524 649 - - 46 4 667 598
Infrastruktura techniczna oczyszczalni 
ścieków szt. 5 1 226 016 - - - - 5 1 226 016
Sygnalizacja świetlna szt. 1 60 960 1 110 000 - - 1 170 960
Pomniki szt. 2 222 324 - - - - 2 222 324
Ścieżka rowerowa m 3 832,72 1 216 792 - - - - 3 833 1 216 792
Witacze szt. 5 93 911 - - - - 5 93 911
Teren rekreacyjny - plac zabaw przy 
świetlicy środowiskowej szt. 1 135 855 - - - - 1 135 855
Mini arboretum wraz z parkiem 
sensorycznym dla osób niepełnospr. szt. - - 1 1 880 160 - - 1 1 880 160

Id: 4641338A-D6EE-4C2F-904A-F79D1CB86903. Przyjęty Strona 12



Rozbudowa Przedszkola nr 2 w Bieruniu szt. - - 3 370 606 3 370 606 - 0
Gmina sieć światłowodowa - - - - 3 116 360 - - - 3 116 360
Sieć szerokopasmowa wraz z punktami 
dostępu Hot-spot - - - - 1 203 762 - - - 1 203 762
III - KOTŁY I MASZYNY ENERGETYCZNE szt. 24 475 320 1 8 586 0 0 25 483 906
Agragaty i zespoły prądotwórcze szt. 10 270 364 - - - - 10 270 364
Silnik do łodzi szt. 1 21 060 - - - - 1 21 060
Zasobnik wody szt. 1 10 227 - - - - 1 10 227
Kotły co szt. 12 173 669 1 8 586 - - 13 182 255
IV - MASZYNY, URZĄDZENIA
I APARATY OGÓLNEGO ZASTOSOWANIA szt. 257 3 514 935 3 828 481 2 9 100 258 4 334 316
Zestawy komputerowe szt. 77 294 251 1 21 542 - - 78 315 793
Notebooki szt. 26 111 426 - - - - 26 111 426
Tablety szt. 3 11 771 - - - - 3 11 771
Serwery szt. 18 381 447 - - - - 18 381 447
Szafy serwerowe szt. 2 18 666 - - - - 2 18 666
Sieć komputerowa, internetowa
i urządzenia sieciowe szt. 10 212 853 - - - - 10 212 853
Urządzenie do podtrzymywania napięcia szt. 1 26 397 - - - - 1 26 397
Drukarki szt. 43 89 173 - - - - 43 89 173
Skanery szt. 9 21 935 - - - - 9 21 935
Czytnik RCP szt. 1 4 341 - - - - 1 4 341
Pompy zanurzalne, głębinowe, osadu szt. 47 459 679 - - - - 47 459 679
Sondy szt. 6 35 868 - - - - 6 35 868
Wentylatory dachowe szt. 2 6 118 - - - - 2 6 118
Urządzenia chłodnicze szt. 2 9 080 - - - - 2 9 080
Agregat hydrauliczny szt. 1 17 000 - - - - 1 17 000
Kolektory słoneczne szt. 2 131 959 - - - - 2 131 959
Podgrzewacze wody szt. 2 20 618 - - - - 2 20 618
Kompresor szt. 1 10 306 - - - - 1 10 306
Sprzęt komputerowy, serwer i sieć   
"Elminiacja wykluczenia cyfrowego" kmp. 1 1 572 247 - 797 839 - - 1 2 370 086
Syst. monitoringu pzeciwpowodziowego kmp. 1 59 100 - - - - 1 59 100

Id: 4641338A-D6EE-4C2F-904A-F79D1CB86903. Przyjęty Strona 13



Pompa obiegowa - Gimnazjum nr 1 
/zadanie: termomodernizacja i montaż 
instalacji sol./ szt. - - 2 9 100 2 9 100 0 0
Pozostałe urządzenia - OSP - 2 20 700 - - - - 2 20 700
V - MASZYNY, URZĄDZENIA
I APARATY SPECJALISTYCZNE szt. 2 11 987 0 0 - 0 2 11 987
Kosiarka szt. 1 7 598 - - - - 1 7 598
Piła spalinowa - 1 4 389 - - - - 1 4 389
VI - URZĄDZENIA
TECHNICZNE szt. 184 2 790 550 3 158 346 2 143 879 185 2 805 017
Motopompy szt. 7 71 177 - - - - 7 71 177
Sprzęt p/pożarowy szt. 18 104 836 - - - - 18 104 836
Centrale telefoniczne szt. 4 285 217 - - 1 29 682 3 255 535
Telefax szt. 1 1 023 - - - - 1 1 023
Sprzęt RTV szt. 5 18 431 - - - - 5 18 431
Stacje transformatorowe szt. 4 81 843 - - - - 4 81 843
Wózki do transportu, przenośniki szt. 3 25 510 - - - - 3 25 510
Urządzenia alarmowe i sygnalizacyjne szt. 13 146 900 - - - - 13 146 900
Radiotelefony szt. 6 15 881 - - - - 6 15 881
Dźwigi osobowe szt. 3 432 732 - - - - 3 432 732
Urządzenia grzewcze, wentylacyjne
i klimatyzacyjne szt. 19 623 170 1 20 049 - - 20 643 219
Urządzenia techniczne oczyszczalni 
ścieków szt. 18 192 175 - - - - 18 192 175
Urządzenia do uzdatniania wody szt. 2 6 200 - - - - 2 6 200
Przydomowe oczyszczalnie ścieków szt. 54 398 665 - - - - 54 398 665
Kamery szt. 6 74 175 - - - - 6 74 175
Projektory, rzutniki, restrator obrazu szt. 4 28 775 - - - - 4 28 775
Monitoring dworca autobusowego szt. 1 26 432 - - - - 1 26 432
Urządzenia techniczne dla Policji szt. 8 108 025 - - - - 8 108 025
Monitoring  wizyjny OSP szt. 1 9 880 - - - - 1 9 880
Monitoring wizyjny Miasta Bierunia kmp. 1 99 893 - 20 541 - - 1 120 434
Instalacja solarna - Gimanzjum nr 1 /zad: 
termomodernizacja i montaż instalacji 
sol./ szt. - - 1 114 197 1 114 197 0 0

Id: 4641338A-D6EE-4C2F-904A-F79D1CB86903. Przyjęty Strona 14



Pozostałe urządzenia szt. 6 39 610 1 3 559 - - 7 43 169
VII - ŚRODKI TRANSPORTU szt. 23 2 105 732 0 0 1 82 302 22 2 023 430
Samochód osob.SKODA szt. 1 136 900 - - - - 1 136 900
Samochód osob. OPEL szt. 1 118 572 - - - - 1 118 572
Samochód LAND ROVER szt. 1 82 302 - - 1 82 302 0 0
Samochód FIAT DOBLO szt. 1 53 557 - - - - 1 53 557
Samochód VOLKSWAGEN szt. 1 99 588 - - - - 1 99 588
Samochody OSP szt. 7 1 403 587 - - - - 7 1 403 587
Wszędłowłaz szt. 1 119 998 - - - - 1 119 998
Łodzie, pontony, silniki dla łodzi szt. 6 78 847 - - - - 6 78 847
Przyczepy podłodziowe szt. 2 4 281 - - - - 2 4 281
Przyczepy szt. 2 8 100 - - - - 2 8 100
VIII - NARZĘDZIA, PRZYRZĄDY,
RUCHOMOŚCI I WYPOSAŻENIE,
GDZIE INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANE szt. 122 827 595 2 20 610 1 4 620 123 843 585
Wiaty przystankowe szt. 37 244 973 - - - - 37 244 973
Kasy pancerne, sejfy szt. 6 12 439 - - - - 6 12 439
Kserokopiarki, sprzęt wielofunkcyjny szt. 11 110 874 1 15 990 12 126 864
Niwelator szt. 1 1 883 - - - - 1 1 883
Niszczarka szt. 1 2 782 - - - - 1 2 782
Kabiny toaletowe szt. 1 3 199 - - - - 1 3 199
Wyposażnie i sprzęt medyczny szt. 38 84 456 - - - - 38 84 456
Zmywarka szt. 1 1 899 - - - - 1 1 899
Wiaty garażowe szt. 3 30 380 - - - - 3 30 380
Pakowarki do piasku szt. 3 47 109 - - - - 3 47 109
Namioty szt. 3 64 969 - - - - 3 64 969
Stacje pomiarowe szt. 3 46 150 - - - - 3 46 150
Zegary szt. 3 67 615 - - - - 3 67 615
Miernik wielogazowy szt. 1 3 996 - - - - 1 3 996
Maszt szt. 1 12 571 - - - - 1 12 571
Aparat powietrzny szt. 1 5 512 - - - - 1 5 512
Zestaw podpór do ratownictwa kmp. 1 13 003 - - - - 1 13 003
Pozostałe szt. 6 70 126 - - - - 6 70 126

Id: 4641338A-D6EE-4C2F-904A-F79D1CB86903. Przyjęty Strona 15



Ruchomości, wyposażenie
- Dom Przedpogrzebowy - 1 3 659 - - - - 1 3 659
Altanka - zad. Rozbudowa Przedszkola          
nr 2 w Bieruniu - - - 1 4 620 1 4 620 0 0
OGÓŁEM: - - 229 912 900 0 27 768 571 0 3 279 667 254 401 804

Wartości niematerialne i prawne - - 497 569 - 27 991 - - - 525 560

Id: 4641338A-D6EE-4C2F-904A-F79D1CB86903. Przyjęty Strona 16



 
Informacje o stanie mienia komunalnego w placówkach oświatowych na dzień 31.12.2015 roku. 

 

Lp Wyszczególnienie Jedn. 
Miary 

Stan 
 na  dzień 31.12.2014r 

Zwiększenia 
Do dnia 31.12.2015r. 

Zmniejszenia 
Do dnia 31.12.2015r. 

Stan 
 na  dzień 31.12.2015r 

ILOŚĆ WARTOŚĆ ILOŚĆ WARTOŚĆ ILOŚĆ WARTOŚĆ ILOŚĆ WARTOŚĆ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

GRUPA 0 – GRUNTY m2 44 742,00 895 376,57 - - - - 44 742,00 895 376,57 

1. Grunty – szkoły m2 26 990,00 382 689,57 - - - - 26 990,00 382 689,57 

2. Grunty – przedszkola m2 17 752,00 512 687,00 - - - - 17 752,00 512 687,00 

GRUPA I – BUDYNKI szt 12 24 943 130,70 - 2 540 372,26 - - 12 27 483 502,96 

1. Budynki – szkoły szt 5 16 154 958,90 - 2 144 236,19 - - 5 18 299 195,09 

2. Budynki – przedszkola szt 7 8 788 171,80 - 396 136,07 - - 7 9 184 307,87 

GRUPA II - BUDOWLE m2/mb/kpl - 2 845 983,02 - 370 606,38 - - - 3 216 589,40 

1. Place,chodniki,parkingi,nawierzchnie itp. m2 1 804,10 616 098,53 300,00 53 537,74 - - 2104,10 669 636,27 

2. Ogrodzenia mb 682,23 597 372,82 205,00 37 105,50 - - 887,23 634 478,32 

3. Bieżnie itp. mb/m2 59,00 2 932,20 - - - - 59,00 2 932,20 

4. Kanalizacja sanitarna mb 132,50 106 853,48 - - - - 132,50 106 853,48 

5. Kanalizacja deszczowa mb 217,50 102 492,46 - - - - 217,50 102 492,46 

6. Przylącze co i cw mb 45,00 91 819,22 - - - - 45,00 91 819,22 

7. Przyłącze wody mb 51,50 20 700,19 - - - - 51,50 20 700,19 

8. Linie kablowe zasilania podst. i rezerw. mb 248,00 11 874,30 - - - - 248,00 11 874,30 

9. Oświetlenie zewnętrzne mb 467,00 65 377,56 - - - - 467,00 65 377,56 

10. Boiska m2 1 574,00 180 214,14 - - - - 1 574,00 180 214,14 

11. Przyłącza napowietrzne elektryczne m 28,00 1 916,88 - - - - 28,00 1 916,88 

12. Zbiornik bezodpływowy szt 1,00 24 105,27 - - - - 1,00 24 105,27 

Id: 4641338A-D6EE-4C2F-904A-F79D1CB86903. Przyjęty Strona 17



13. Plac zabaw kpl 4 974 826,61 1 279 963,14 - - 5 1 254 789,75 

14. Obudowa śmietnika szt 1 3 865,92 - - - - 1 3 865,92 

15. Osadnik ścieków szt 2 21 076,66 - - - - 2 21 076,66 

16. Urządzenia rekreacyjno-sportowe kpl 1 15 313,96 - - - - 1 15 313,96 

17. Piaskownica żelbetowa szt 1 9 142,82 - - - - 1 9 142,82 

GRUPA III – KOTŁY I MASZYNY ENERGETYCZNE szt 13 518 797,20 - - - - 13 518 797,20 

1. Kotły szt 9 484 208,77 - - - - 9 484 208,77 

2. Zbiornik do podgrzewania cieplej wody szt 3 23 572,43 - - - - 3 23 572,43 

3. Bojler szt 1 11 016,00 - - - - 1 11 016,00 

GRUPA IV – MASZYNY I URZĄDZENIA OGÓLNEGO 
ZASTOSOWANIA kpl/szt 43 124 085,69 3 14 099,54 - - 46 138 185,23 

1. Komputery szt 25 82 362,34 - - - - 25 82 362,34 

2. Drukarki szt 12 15 468,15 - - - - 12 15 468,15 

3. Instalacja elektryczna zasilania urządzeń 
komputerowych kpl 1 2 323,77 - - - - 1 2 323,77 

4. Sieć komputerowa kpl 3 10 932,43 - - - - 3 10 932,43 

5. Tablica interaktywna szt. 1 5 999,00 - - - - 1 5 999,00 

6 Urządzenie wielofunkcyjne szt 1 7 000,00 - - - - 1 7 000,00 

7 Pompa obiegowa szt - - 2 9 099,54 - - 2 9 099,54 

8 Rozdrabniarka szt - - 1 5 000,00   1 5 000,00 

GRUPA VI – URZĄDZENIA TECHNICZNE kpl/szt 62 751 094,54 2 120 197,15 - - 64 871 291,69 

1. Zestawy muzyczne szt 3 9 767,25 - - - - 3 9 767,25 

2. Radiowęzeł szt 3 27 407,93 - - - - 3 27 407,93 

3. System alarmowy szt 5 31 552,05 - - - - 5 31 552,05 

4. Podgrzewacz wody szt 2 4 767,84 - - - - 2 4 767,84 

5. Patelnia elektryczna szt 8 41 582,38 - - - - 8 41 582,38 

Id: 4641338A-D6EE-4C2F-904A-F79D1CB86903. Przyjęty Strona 18



6 Instalacja wentylacji kpl 1 12 545,26 - - - - 1 12 545,26 

7 Centrala telefoniczna i instalacja kpl 2 11 107,06 - - - - 2 11 107,06 

8 Piece dwufunkcyjne szt 2 8 984,58 - - - - 2 8 984,58 

9 Zmywarka szt 11 66 178,96 - - - - 11 66 178,96 

10 Przepompownia ścieków szt 1 52 777,76 - - - - 1 52 777,76 

11 Winda osobowa wewnętrzna szt 2 169 060,00 - - - - 2 169 060,00 

12 Obieraczka szt 3 16 245,01 - - - - 3 16 245,01 

13 Kuchnia gazowa szt 6 41 509,20 - - - - 6 41 509,20 

14 System monitoringu szt 5 70 327,14 - - - - 5 70 327,14 

15 Wyparzacz elektryczny szt 2 8 590,02 - - - - 2 8 590,02 

16 Szafa chłodnicza szt 3 11 569,13 - - - - 3 11 569,13 

17 Rejestrator MP3 szt 1 5 105,84 - - - - 1 5 105,84 

18 Patelnia gazowa szt 1 7 898,13 - - - - 1 7 898,13 

19 Dźwig towarowy szt 1 154 119,00 - - - - 1 154 119,00 

20 Pompa solarna szt - - 1 114 197,15 - - 1 114 197,15 

21 Maszyna czyszcząca szt - - 1 6 000,00   1 6 000,00 

GRUPA VII  - ŚRODKI TRANSPORTU szt 4 62 789,00 - - - - 4 62 789,00 

1. Wózek do transportu osób  niepełnospraw-
nych szt 4 62 789,00 - - - - 4 62 789,00 

GRUPA VIII – NARZEDZIA,PRZYRZĄDY, 
RUCHOMOŚCI I WYPOSAŻENIE kpl/szt 28 144 968,96 1 4 619,99 4 24 040,58 25 125 548,37 

1. Sejf szt 1 1 579,90 - - - - 1 1 579,90 

2. Kserokopiarki szt 11 60 198,87 - - 2 13 040,58 9 47 158,29 

3. Atlas 9-cio stanowiskowy kpl 1 5 271,32 - - - - 1 5 271,32 

4. Fax szt 2 2 503,78 - - - - 2 2 503,78 

5. Zgrzewarka szt 1 2 684,00 - - - - 1 2 684,00 

Id: 4641338A-D6EE-4C2F-904A-F79D1CB86903. Przyjęty Strona 19



6. Rozdrabniarka szt 2 9 392,00 - - 1 5 000,00 1 4 392,00 

7. Maszyna czyszcząca szt 1 6 000,00 - - 1 6 000,00 - - 

8 Tablica interaktywna szt 4 27 699,60 - - - - 4 27 699,60 

9 Zestaw nagłośniający szt 3 22 128,56 - - - - 3 22 128,56 

10 Stół korpusowy nierdzewny sz 2 7 510,93 - - - - 2 7 510,93 

11 Altana szt - - 1 4 619,99 - - 1 4 619,99 

ŚRODKI TRWAŁE – RAZEM x x 30 286 225,68 x 3 049 895,32 x 24 040,58 x 33 312 080,42 

020 - WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE  - 224 447,01 - 8 359,06 - - - 232 806,07 

1. WniP (umorzone 071) - - 41 631,93 - - - - - 41 631,93 

2. WniP (umorzone 072) - - 182 815,08 - 8 359,06 - - - 191 174,14 

 

RAZEM x x 30 510 672,69 x 3 058 254,38 x 24 040,58 x 33 544 886,49 
 

 
 
 

Id: 4641338A-D6EE-4C2F-904A-F79D1CB86903. Przyjęty Strona 20



 
Informacja o stanie mienia komunalnego w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Bieruniu na dzień 31.12.2015 roku 

 
 

Opis mienia wg grup rodzajowych J.m. Ilość wg 
stanu na 

dzień 
31.12.2014r. 

Wartość 
inwentarzowa 
wg stanu na 

dzień 
31.12.2014 r. 

Zwiększenia do 
31.12.2015 r. 

Zmniejszenia do 
31.12.2015 r. 

Ogółem na dzień 
31.12.2015 r. 

W bezpośrednim 
zarządzie MOPS 

    ilość wartość ilość wartość ilość wartość ilość wartość 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

IV. MASZYNY, URZĄDZENIA  
I APARATY OGÓLNEGO ZASTOSOWANIA 

szt. 1 2.780,38     1 2.780,38 1 2.780,38 

Komputery 
Drukarki 

szt. 
szt. 

1 
 

2.780,38 
 

    1 
 

2.780,38 
 

1 
 

2.780,38 

VI. URZĄDZENIA TECHNICZNE szt. 1 4.900,00   1 4.900,00     
Telewizor szt. 1 4.900,00   1 4.900,00     
VIII. NARZĘDZIA, PRZYRZĄDY, 
RUCHOMOŚCI, WYPOSAŻENIE 

szt. 1 2.562,00     1 2.562,00 1 2.562,00 

Szafa metalowa szt. 1 2.562,00     1 2.562,00 1 2.562,00 
OGÓŁEM:  3 10.242,38   1 4.900,00 2 5.342,38 2 5.342,38 
Wartości niematerialne 
i prawne 

  11.493,12      11.493,12  11.493,12 

 

Id: 4641338A-D6EE-4C2F-904A-F79D1CB86903. Przyjęty Strona 21



ilość wartość ilość wartość ilość wartość ilość wartość
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

0. GRUNTY ha 2,0384 106 970,07 2,0384 106 970,07 2,0384 106 970,07
Grunty ha 2,0384 106 970,07 2,0384 106 970,07 2,0384 106 970,07
I. BUDYNKI I LOKALE szt 10 25 948 926,65 0 0,00 0 10 25 948 926,65 10 25 948 926,65

Budynki niemieszkalne szt. 4 1 999 386,83 4 1 999 386,83 4 1 999 386,83

Budynki sportowe szt. 6 23 949 539,82 6 23 949 539,82 6 23 949 539,82

II. OBIEKTY INZYNIERII szt. 62 7 653 772,80 1 12 175,38 0 63 7 665 948,18 63 7 665 948,18

Obiekty sportowe szt. 17 4 216 270,22 17 4 216 270,22 17 4 216 270,22

Inne obiekty szt. 45 3 437 502,58 1 12 175,38 46 3 449 677,96 46 3 449 677,96

III. KOTŁY I MASZYNY szt. 9 190 219,14 2 19 999,30 0 11 210 218,44 11 210 218,44

Zasobniki wodne szt. 7 170 999,64 2 19 999,30 9 190 998,94 9 190 998,94

Sterownik szt. 1 15 219,50 1 15 219,50 1 15 219,50

Silnik szt. 1 4 000,00 1 4 000,00 1 4 000,00

IV. MASZYNY I 
URZĄDZENIA

szt. 20 253121 3 16 879,50 0 23 270 000,00 23 270 000,00

Zestawy komputerowe szt. 6 18 303,90 6 18 303,90 6 18 303,90

Serwer szt. 1 7 442,00 3 16 879,50 4 24 321,50 4 24 321,50

Kolektor słoneczny szt. 4 154 848,02    4 154 848,02 4 154 848,02

Pompa szt. 2 21 905,95 2 21 905,95 2 21 905,95

Inne urządzenia szt. 7 50 620,63 7 50 620,63 7 50 620,63

Informacja o stanie mienia komunalnego w Bieruńskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Bieruniu na dzień 31.12.2015 roku

Opis mienia wg grup 
rodzajowych

J.m.

Ilość wg 
stanu na 

dzień 
1.01.2015

Wartość 
inwentarzowa 
wg stanu na 

dzień 1.01.2015

Zwiększenia do 
31.12.2015

Zmniejszenia do 
31.12.2015

Ogółem na dzień 31.12.2015
W bezpośrednim 

zarządzaniu BOSiR

Id: 4641338A-D6EE-4C2F-904A-F79D1CB86903. Przyjęty Strona 22



V. SPECJALISTYCZNE 
MASZYNY 

szt. 9 113 097,56 1 17 966,99 0 7 476,42 10 123 588,13 10 123 588,13

Kosiarki samojezdne szt. 4 79 789,27 1 17 966,99 7 476,42 5 90 279,84 5 90 279,84

Maszyny czyszczące szt. 5 33 308,29 5 33 308,29 5 33 308,29
VI. URZĄDZENIA 
TECHNICZNE

szt. 54 1 748 493,87 2 22 119,61 1 14 519,90 55 1 756 093,58 55 1 756 093,58

Centrale szt. 9 267 466,92 0,00 9 267 466,92 9 267 466,92

Urządzenia klimat.-went. szt. 20 580 274,60 1 17 902,50 1 14 519,90 20 583 657,20 20 583 657,20

Inne urządzenia szt. 25 900 752,35 1 4 217,11 0,00 26 904 969,46 26 904 969,46

VII. ŚRODKI TRANSPORTU szt. 4 219 060,01 1 82 302,00 0 5 301 362,01 5 301 362,01

Samochód szt. 2 201 940,00 1 82 302,00 3 284 242,00 3 284 242,00

Przyczepa szt. 1 10 000,00 1 10 000,00 1 10 000,00

Łódź szt. 1 7 120,01 1 7 120,01 1 7 120,01

VIII. NARZĘDZIA, 
WYPOSAŻENIE

szt. 132 3 036 045,17 14 119 214,79 0 0,00 146 3 155 259,96 146 3 155 259,96

Urządzenia sportowe szt. 40 832 788,02 5 24 554,73 45 857 342,75 45 857 342,75

Place zabaw szt. 17 850 912,17 4 26 776,30 21 877 688,47 21 877 688,47

Inne urządzenia szt. 75 1 352 344,98 5 67 883,76 80 1 420 228,74 80 1 420 228,74

RAZEM - ŚRODKI TRWAŁE 300 39 269 705,77 24 290 657,57 1 21 996,32 323 39 538 367,02 323 39 538 367,02

Wartości niematerialne i 
prawne

szt. 9 44 611,32 3 15 805,35 12 60 416,67 12 60 416,67

Id: 4641338A-D6EE-4C2F-904A-F79D1CB86903. Przyjęty Strona 23



ilość wartość ilość wartość ilość wartość
Górnośląskie Towarzystwo Lotnicze 
S.A. Katowice akcje 300 100,00 30 000,00 0 0,00 0 0,00 300 30 000,00

"EKOTERM" Bieruń udziały 1 38 524,54 38 524,54 0 45 200,00 0 0,00 1 83 724,54

MPGO "MASTER" Tychy udziały 576 500,00 288 000,00 0 0,00 0 0,00 576 288 000,00
Południowe Centrum Zaopatrzenia 
Śląska Tychy akcje 400 100,00 40 000,00 0 0,00 0 0,00 400 40 000,00
Bieruńskie Przedsiębiorstwo 
Inżynierii Komunalnej Bieruń udziały 18 801 1 000,00 18 801 000,00 0 0,00 0 0,00 18 801 18 801 000,00
Katowicka Specjalna Strefa 
Ekonomiczna Katowice akcje 55 1 000,00 55 000,00 0 0,00 0 0,00 55 55 000,00
Rejonowe Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji Tychy akcje 519 328 10,00 5 193 280,00 0 0,00 0 0,00 519 328 5 193 280,00

Razem akcje, udziały X 539 461 X 24 445 804,54 0 45 200,00 0 0,00 539 461 24 491 004,54

Dane dotyczące akcji i udziałów posiadanych przez Gminę Bieruń na dzień 31. 12.2015 roku.

Wyszczególnienie
Akcje/ 
Udziały

Ilość
Cena 

jednost- 
kowa

Wartość na dzień 
31.12.2014 r.

Zwiększenie do dnia 
31.12.2015 r.

Zmniejszenie do dnia 
31.12.2015 r.

Ogółem na dzień 
31.12.2015 r.

Id: 4641338A-D6EE-4C2F-904A-F79D1CB86903. Przyjęty Strona 24


	1 UMB mienie 2015 - opisówka
	2 cyfrowe Gmina
	zbiorcze

	3 mienie urzad
	mienie UMB 2015 OK

	4 mienie OE
	5 mienie MOPS 2015
	6 mienie BOSiR 2015
	Dane 2014

	7 akcje i udziały
	prawa własności




